lo meo pauperi, qui habitat tecū, non urgenteſi, quasi exactor, nec uisuris opprimes. ergo dare q̄m̄ mutuo ad usuram, est peccatum mortale.

RESPON. Dieendum, q̄ dare pecuniam mutuo ad usuram, est peccatum mortale. Necido cōfatum, quia est prohibitus, sed potius ideo q̄ in bitum, quia est ēm se peccarum, et enim constitutam naturalem, & hoc patet si quis recte collat uisuræ rationē. Dicitur enim uisura ab uisuræ pro v̄fū pecunia pretium quoddam accipit, si ipse uisus pecunia mutuata vendat. Et si considerandum, q̄ diuerſacum rerum diuerſus uisus. Quædam enim sunt quārum uisus eli copio substantia ipsarū rerū, sicut proprius uisus est ut bibatur, & in hoc consumuntur uini ſabat & ſimiliter, p̄ prius v̄fū tritici aut panis eli uor datur, qd̄ est conſumptio ipsius tritici vel panis proprius v̄fū pecunia est ut expeditum per mutatione aliarū rerū. Sunt enim inēta numerata cōmutatio gratia, ut Philof. dicit in p̄. Quædā uero res sunt quārum uisus non est copio substantia ipsarū, sicut uisus domus eli immatio: non est autem de ratione inhabitationis domus dirimatur. Si autē contingat q̄ domus biādo in aliquo melioretur vel deterioretur, est per accidens: & idem est dicendum de eis uelle, & aliis huiusmodi. Quia ergo huicmodi non consumuntur per uisum per le loquendo, ſeorsum potest concedi aut ueni aut respici, uisus, vel timul utrumque. potest enim aliqui dare domum retinendo ſibi uisus domus alicuius, & ſimiliter potest aliquis uendere uisum retinendo ſibi proprietatem & dominium domus, sed in illis rebus quārum uisus est conſumptio, est aliud v̄fū rei quām ipsa res, unde cōmutatio ceditur v̄fū iālium rerum, conceditur etiam ſarum rerum dominium, & conuerſio. Cum aliquis pecuniam mutuat sub hoc pacto, quā ſtituatur ſibi pecunia integra, & ulterius pecunia uult, certum pretium habere, mutua est q̄ vendit ſeorsum v̄fū pecunia, & p̄mutat ſubſtantiam, v̄fū autem pecunia, ut dicitur non est aliud quām eius ſubſtantia, unde non id, quod non est, uel vendit idem bis, ipsam ſubſtantiam, cuius v̄fū est conſumptio eius, & hoc nifeste cōtra rōnem iuſtitia naturalis, unde ſe pecuniam pro v̄fū, est ſecundum ſe pecunia mortale, & eadem ratio est de omnibus aliis quārum ſubſtantia per v̄fū consumuntur. ſicut in vino, tritico, & aliis huiusmodi.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ accipere ab extraneis, nō fuit cōfessum ludei qualibet, ſed p̄misum, vt ſ. pro hoc non punirentur porali. Cuius quidē permisſionis fuit rō, quā erant ad avaritiam, vnde permisſionis fuit eiā malū. Accipere uisuras à Gentibus, vt vitare ius malū. Accipere uisuras a Iudēis Deum conbus, ſed postmodum p̄ Prophetas admoniti, vt totaliter ab uisuris abstinerent, vt patet per rataties in contrarium inducitas.